
   2023-24年度今治ロータリークラブ週報    No.31 

 

第31回例会報告 *通算例会回数4175回目* （4月18日 於 今治商工会議所２階 大会議室） 
 

【 出  席  報  告 】 
・会員数   ５０名          ・出席数   ３１名          ・欠席数  １９名 

・当日出席率   ６３．０４％               ・前々回修正出席率   １００％ 

＜欠席会員＞阿部､原､平田､廣川､片山､木村(敏)､木村(雅)､小堀､河野､水沼､向井､宮道､重松､坂本､八木(真)､八木(伸)  

〔免除会員〕檜垣(巧)､久米､八木(正) 

<4/4 欠席補填>(4/1 今治北)阿部､相原､平田､廣川､吉良､小堀､水沼､宮道､越智､重松､坂本､渡辺､八木(伸) 

◇吉田透会員より：先日、父の葬儀に本当に多くのロータリーメンバーにご参列頂きましてありがとうございました。 

◇会長報告 

・４月１０日(水)パスト会長会を開催しました。桑原パストガバナーよりガバナー輩出の件で慎重に協議した結果… 

 今治 RCではガバナー輩出は出来ないと返答しました。 

◇幹事報告 

・次年度クラブ計画書名簿作成にあたり、役職名・連絡先等、訂正・変更がございましたら回覧しております名簿に赤

ペンでご記入又は事務局までご連絡お願い致します。 

◇尹新亮さんより近況報告：皆さんお久しぶりです。今は結婚して中古車販売の会社を立ち上げ、また夢だった中華

料理屋さんもオープン予定です。食べにきていただけるととても嬉しいです。よろしくお願いします。 

 

 

 
 

クラブ奉仕委員会アワー 
◆辰巳和久クラブ奉仕委員長：先ずはクラブ奉仕委員会の目的としてはクラブ運営を円滑に効果的・発展的に機能さ
せ、親睦を柱とし奉仕と融和を図り意義あるクラブにしたいとの思いで活動しております。 吉武会長のクラブ運営方
針の下副会長として吉武会長を補佐しつつ、クラブ奉仕委員長としては本年度運営方針である久米ガバナー補佐を
全面的にバックアップする体制を整え、会員同士の親睦を念入りにはかり素晴らしい例会運営を心掛け、会員の増強、
退会防止に努めております。現在の会員入退会状況は、入会4名・退会4名の会員数５０名です。今年度は優秀な各
委員長たちのお陰で現在まで良い活動ができているのではと判断しております。引き続き残り2カ月と少しの間、出席
委員会・親睦活動委員会・プログラム委員会・ロータリー情報委員会・会員増強委員会等の委員長と連携しながら、よ
りよいクラブ運営を心掛け精一杯務めさせていただきます。会員の皆様方のご協力、ご支援並びにご指導のほど、よ
ろしくお願い申し上げます。◆佐々木達耶出席委員長：現在の例会出席率は３１回中２０回が１００％となっており、地
区大会は２９名と多くの方が出席となっております。5月9日（木）の出席委員会アワーは、木村敏明副委員長に依頼し
ております。皆様引き続き例会出席率１００％になるようにご協力よろしくお願いいたします。◆渡辺仁親睦活動委員
長：今年は親睦のことばかり考えています。9月の月見夜間例会と3月の花見夜間例会では、ご家族の方も多数参加
いただき本当にありがとうございました。委員会のメンバーには、12月忘年夜間例会での楽器演奏など等色々とお世
話になり、メンバーに恵まれよかったです。また6月の最終夜間例会に向けて準備をしていきます。皆様多数のご出席
をよろしくお願いいたします。◆西本信保会員増強副委員長：以前クラブ運営を円滑にするためには５５～５６名の会
員がいないと予算を削り活動が制限されると聞いたことがあります。会員数増強には、皆様からの情報が必須です。
一人でも多くの会員を増強してまいりますので何卒ご協力宜しくお願い致します。◆尾越優プログラム委員【代読】： 
プログラム委員会の主な活動は、皆さまご存じの通り例会の運営です。滞りなく運営できているのは、委員会メンバー
と皆様のご協力のおかけだと感謝しております。▼IMの会計も予算内で納まり、２０万ほど余りました。この余った分
は９０周年実行委員会の通帳へ繰り越しで、会計表も後日回覧等出来ればと思います。よろしくお願いいたします。 
＜ゲスト＞元米山奨学生 尹 新亮（イン シンリァン）様 

次 回 例 会（４月２５日） 

【    地区研修協議会報告    】  
＜ 会員誕生日祝 ＞ 尾越  優氏（4/25）  

＜配偶者誕生日祝＞ 近藤 正人氏（4/27） 西信 正男氏（5/4） 

＜ 結婚記念日祝 ＞ 辰巳 和久氏（5/4） 片山 泰志氏（5/7） 

〔 今治国際ホテル 〕 

※お弁当個数事前連絡の為、例会出欠連絡は、前日１６時までにご連絡よろしくお願い致します。 

 

☆  職場訪問例会のご案内【出欠締切５月１０日(金)午前中】 ☆ 

・日  時 ： ２０２４年５月１６日（木） １２：００～ 
・場  所 ： 里山スタジアム [今治市高橋ふれあいの丘１－３] 

※例会とお食事は、里山スタジアム２階ＬＯＵＮＧＥルームにて、その後視察となります。 


